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1 SICHERHEITSHINWEISE 

 Änderungen die dem technischen Fortschritt dienen, können ohne 

Vorankündigung vom Hersteller getätigt werden und sind eventuell in der 

Bedienungsanleitung noch nicht berücksichtigt! 

 Kontrollieren Sie das Gerät vor Inbetriebnahme auf Vollständigkeit, Funktion und 

Dichtheit! 

 Nehmen Sie niemals ein defektes oder funktionsunfähiges Gerät in Betrieb! 

Kontaktieren Sie den Hersteller oder lassen Sie das Gerät von einem 

qualifizierten Mechaniker kontrollieren. 

 Arbeiten sie immer mit Bedacht und der nötigen Vorsicht! 

 Wenden Sie auf keinen Fall übermäßige Gewalt an! 

 Achten Sie darauf, dass die Motorrad Montagerampe fest auf einem stabilen und 

waagerechten Untergrund platziert ist, der für das Gewicht der Rampe und der zu 

bearbeitenden Teile ausgelegt ist. 

 Benutzen Sie bei all Ihren Arbeiten immer eine entsprechende persönliche 

Schutzausrüstung wie z.B. Sicherheitsschuhe, Handschuhe, Augenschutz, etc. 

 Tragen Sie bei allen Arbeiten keine lose Kleidung oder losen Schmuck, bei langen 

Haaren tragen Sie gegebenenfalls ein Haarnetz. All dies könnte sich in 

bewegliche Teile wickeln und Verletzungen hervorrufen. 

 ACHTUNG: Achten Sie immer darauf, dass beim Arbeitsvorgang niemals 

Körperteile in Gefahrenbereiche gelangen können. Durch die Scherenmechanik 

der Beine können durch Unachtsamkeit schwere Verletzungen durch z.B. 

Quetschunken entstehen! 

 ACHTUNG: Arbeiten Sie niemals unter der Montagerampe! Die Montagerampe 

solle in rückenschonendes Arbeiten UM das Fahrzeug herum ermöglichen. 

 ACHTUNG: Die Montagerampe niemals MIT der Last bewegen! Die Rollen der 

Montagerampe dienen nur dem Rangieren der Rampe ohne Last!  

 Klettern Sie niemals auf oder unter die Montagerampe ! 

 Verwenden Sie die Montagerampe niemals als Steighilfe! 

 Heben Sie niemals Menschen mit der Montagerampe an! 

 Halten Sie Kinder und unbeteiligte Dritte vom Arbeitsbereich fern. 

 Nutzen Sie das Gerät nur für Ihren vorgesehenen Einsatzzweck. 

 Arbeiten Sie niemals wenn Sie müde sind oder unter dem Einfluss von Alkohol, 

Drogen, Medikamente oder sonstigen Rauschmitteln stehen! 

 WICHTIG: Lassen Sie die Montagerampe  nach der Montage mindestens eine 

halbe Stunde ruhen, damit eventuelle Luftpolster aus dem Hydrauliköl 

entweichen können. 

 Verwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc.) nur an 

Orten auf, die Kindern insbesondere Säuglingen nicht zugänglich sind, da 

Verpackungsteile oft nicht erkennbare Gefahren bergen (z. B. Erstickungsgefahr). 
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1-1 BESTIMMUNGSGEMÄßE VERWENDUNG 

 Die Motorrad-Montagerampe eignet sich zum Anheben und zeitlich begrenztes Halten 

von Motorrädern und Quads.  

 Die Motorrad-Montagerampe eignet sich nicht um unter Fahrzeugen Arbeiten jeglicher 

Art zu verrichten.  

 Die Motorrad-Montagerampe eignet sich nicht zum Anheben von Personen oder 

Gefahrstoffen! 

1-2 PIKTOGRAMMERLÄUTERUNG 

 

Lesen Sie vor der ersten Verwendung die Bedienungsanleitung! 

 

Beachten Sie die Wartungshinweise in der Bedienungsanleitung! 

 

Tragen Sie eine persönliche Schutzausrüstung, 

Sicherheitshandschutz! 

 

Tragen Sie eine persönliche Schutzausrüstung, Sicherheitsschuhe! 

 

Tragen Sie eine persönliche Schutzausrüstung, Sicherheitskleidung! 

 

Achten Sie darauf, dass das Motorrad sicher befestigt ist! 

 

Halten Sie die Arbeitsumgebung sauber! 

 

Warnung vor Handverletzungen bzw. Quetschungen (schwere 

Verletzungsgefahr!) 

 

Personenbeförderung verboten! 

 

Nicht unter gehobene Lasten treten, klettern oder legen! 

 

Überschreiten Sie niemals die maximale Belastung! 

 

Bewegen Sie die Last nicht in angehobenem Zustand! 
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Ölstand des Hydrauliksystems prüfen bzw. bewegliche Teile 

regelmäßig schmieren 

 

Gewicht netto  

 

Max. Belastung / Tragfähigkeit 

 
CE-Kennzeichnung 

 

Hubhöhe 

 

 

2 MONTAGE & AUFBAU 

 Befestigen Sie die Auffahrrampe (031) an der Plattform (032). 

 Montieren Sie die Vorderradhalterung (035, 047) am vorderen Ende der 

Plattform (32) mit den Schrauben (033), Unterlegscheiben (034) und Muttern 

(038). 

 Montieren Sie das Leitblech (039) mit den Schrauben (033), Unterlegscheiben 

(034) und den Muttern (038) am Ende der Plattform (032) (siehe 

Explosionszeichnung). 

 Vor der ersten Nutzung: 

 Entlüften Sie das hydraulische System, indem Sie das Ablasspedal (10) drücken 

und mit dem Fußpedal (7) mindestens 15- bis 20-mal pumpen. 

 Testen Sie die Montagerampe unbeladen, durch vollständiges nach oben pumpen 

und ablassen. Mit dem Fußpedal (10) können Sie die Sinkrate, je nach Druck 

kontrollieren. 

 

 

3 BEDIENUNG 

 Positionieren Sie die Montagerampe auf einem ebenen und sauberen Untergrund, 

am besten Betonuntergrund. 

 Schieben Sie das Motorrad auf die Plattform. 

 Klemmen Sie das Vorderrad mit dem Schraubstock fest. 

 Schnüren Sie das Motorrad sicher auf der Plattform fest (Spanngurte, usw.) 

 Durch pumpen des Fußpedals (7) heben Sie die Arbeitsplattform auf die 

gewünschte Höhe an. 

 Nach erreichen der Arbeitshöhe, schieben Sie den Riegel (48) durch die 

entsprechenden Löcher auf der Unterseite der Plattform, um ein ungewolltes 

Absenken der Plattform zu verhindern. 

 Nach der Arbeit, vergewissern Sie sich, dass sich nichts mehr unter der Plattform 

befindet und entfernen Sie den Riegel (48) wieder. Drücken Sie nun vorsichtig 

das Fußpedal (10) und lassen Sie die Montagerampe langsam herunter. 

 Sobald die Plattform ganz unten ist, lösen Sie die Gurte und den Schraubstock 

vom Motorrad und schieben es wieder von der Montagerampe . 
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4 WARTUNG 

 Bei Nichtbenutzung bewahren Sie die Montagerampe in der tiefsten Position und 

in einem trockenen Raum auf, um die Korrosion des Hubzylinders zu mindern. 

 Halten Sie die Montagerampe sauber und entfernen Sie Öl und Schmierfett. 

 Schmieren Sie alle beweglichen Teile regelmäßig. 

 Kontrollieren Sie regelmäßig den Hubzylinder auf Korrosion oder 

Beschädigungen. Reinigen Sie den Zylinder mit einem sauberen geölten Lappen. 

 Vor jeder Nutzung kontrollieren Sie alle Teile. Sollten Teile defekt sein, lassen Sie 

diese ersetzen oder tauschen Sie diese aus. 

 Kontrollieren Sie den Hydraulikölstand. Sollte dieser nicht ausreichend sein,  

entfernen Sie den Gummistopfen am Hubzylinder und füllen entsprechend mit 

Hydrauliköl auf. Füllen Sie niemals mit Bremsflüssigkeit oder anderen 

ungeeigneten Flüssigkeiten den Hubzylinder auf. 

5 ENTSORGUNG 

Im Falle der Entsorgung dieses Gerätes wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-

GmbH, Ihren lokalen Händler oder einen lokalen Wertstoffverwerter. 

Führen Sie das Gerät keinesfalls einer kommunalen Sammelstelle zu! 

Entsorgen Sie das Gerät keinesfalls über den normalen Hausmüll! 

Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt. 

6 TECHNISCHE DATEN 

Maximale Traglast 360 kg 

Maximale Hubhöhe ca. 53-83 cm 

Breite der Rampe ca. 49 cm 

Backenöffnung max. 150 mm 

Länge (inkl. Auffahrblech) ca. 220 cm 

Länge ohne Auffahrblech (Nutzbare Länge) 140 cm 

Gewicht ca. 97 kg 
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7 EXPLOSIONSZEICHNUNG 

 

8 TEILELISTE 

Teilenr. Bezeichnung Stück Teilenr. Bezeichnung Stück 

001 Schraube M6x16 8 027 Schraube M16x90 1 

002 Unterlegscheibe 8 028 Feder 1 

003 Mutter M6 8 029 Pumpe 1 

004 Lenkrolle 2 031 Pin 1 

005 Verlängerungsfuss 2 032 Schraube M16x80 1 

006 Ablass Fußpedal 1 033 Hebearm (außen) 1 
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007 Mutter M16 5 034 Hebearm (innen) 1 

008 Haltewinkel 1 035 Schraube M12x40 2 

009 Hebe Fußpedal 1 036 Sprengring 2 

010 Schraube M10x50 1 037 Mutter M12 2 

011 Schraube M16x50 2 038 Schraube M10x25 10 

012 Schraube M16x50 2 039 Stopper 1 

013 Unterlegscheibe 4 040 Unterlegscheibe 10 

014 Sprengring 4 041 Sprengring 10 

016 Schraube M8x12 2 042 Mutter M10 11 

017 Ablassspindel 1 043 Handrad 1 

018 Untergestell 1 044 Schiebespindel 1 

019 Sicherungsstift 4 045 Schraube 1 

020 Vorderrad 2 046 Rechte Platte 1 

021 Stabilitätsrohr 1 046A Linke Platte 1 

022 Schraube M8x35 2 047 Gummimatte 2 

023 Sprengring 2 048 Schraube M6x16 12 

024 Unterlegscheibe 2 049 Plattform 1 

025 Große Rolle 2 050 Rampe 1 

026 Kleine Rolle 2    
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9 CE-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 

EU-Konformitätserklärung 

EU Declaration of Conformity 

 

 

Hiermit erklären wir,  DEMA-Vertriebs GmbH 

We herewith declare  Im Tobel 4, 74547 Übrigshausen, Germany 

 

 

Dass das nachfolgend bezeichnete Gerät aufgrund seiner Konzipierung und 

Bauart sowie in der von uns in Verkehr gebrachten Ausführung den 

einschlägigen, grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen 

den EU-Richtlinien entspricht. 

That the following Appliance complies with the appropriate basic safety and health 

requirements of the EU Directive based on its design and type, as brought into 

circulation by us. 

 

Bei einer mit uns nicht abgestimmten Änderung des Gerätes verliert diese 

Erklärung ihre Gültigkeit. 

In case of alteration of the machine, not agreed upon by us, this declaration will 

cease to be valid. 

 
Bezeichnung des Geräts: Motorrad Montagerampe MMR 360 
Machine Description:  
  
Artikel-Nr.: 24362 
Article-No.:  
  
Einschlägige EU-Richtlinien:  2006/42/EG  
EU-Directives:  
  
Angewandte harmonisierte Normen: EN 12100:2010 
Applicable harmonized standards: EN 1493:2010 
  
  
Dokumentenverantwortlicher: Romeo Gut 
Responsable for Documents: Birkichstrasse 8 
 74549 Wolpertshausen 
  
Ort: Übrigshausen 
Place:  
  
Datum: 28.04.2021 
Date:  
    
Herstellerunterschrift:  
Authorised Signature: 

 
  
Angaben zum Unterzeichner:  Hr. Abendschein, Geschäftsführer 
Title of Signatory:  

 


